

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

Sr. DSTE/MLDT acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **MLDT_SNT_26-27_09_OT** Closing Date/Time 01/07/2026 11:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	Provision of CCTV Camera for manned Non -Interlocked LC Gate over Malda division.		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Single Packet System
Tender Closing Date Time	01/07/2026 11:00	Date Time Of Uploading Tender	09/06/2026 19:18
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	20820686.64	Tendering Section	MALDA DIV
Bidding Style	Single Rate for Tender	Bidding Unit	Above/Below/Par
Earnest Money (Rs.)	416400.00	Validity of Offer (Days)	60
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	365 Days
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	17/06/2026		
Are JV allowed to bid	No	Number of JV Member Allowed	0
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A-Details as under:							20820686.64	
1	Please see Item Breakup for details.				20820686.64	AT Par	20820686.64	
	Description:- Details as under:-							

3. ITEM BREAKUP

Schedule	Schedule A-Details as under:					
Item- 1	Details as under:-					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
1	1	Supply, Installation, Testingand Commissioning of FullHD Fixed Dome type IPColour Camera along with 128 GB or Higher SD Card,Housing & Mount and all accessories required for installation purposes as per RDSO spec No RDSO/SPN/TC/65/2021, Ver 6.0 amendment 3.0 or latest. (Inspection by RDSO)	Numbers	122.00	11179.00	1363838.00
2	2	Supply and installation of 08 Channel NVR with 4K Decoding, 1 SATA Port with 18TB Storage Support, 360 Mbps Bandwidth Capacity, Cascading features, BIS, CE, FCC, RoHS & NDAA Compliant as per detailed as defined in technical Specification. INSPN: RITES	Numbers	42.00	14860.00	624120.00
3	3	Supply of 8 port Gigabit Lite Managed PoE Layer 2 Switch supports 8 Nos 10/ 100/1000BASE-T ports, along with 2 Gigabit SFP ports, green-saving technologies, make model C1200-8FP-2G or better .DIGISOL / CISCO/JUNIPER or superior. Inspn: RITES	Numbers	42.00	36779.09	1544721.78
4	4	Supply & Installation of UG triple speed Giga bit Media converter10/100/1000 Mbps with requiredaccessories and including all necessary connecting cables, OFCpatch cord & fiber termination etc.Make Cisco/MRO-TEK/D-Link. Inspn: RITES	Pair	150.00	9380.00	1407000.00
5	5	Supply and installation of 6TB Surveillance grade Hard DISK. Make: Toshiba/Western Digital/Seagate model: ST1000VX005 or similar. Inspn: RITES	Numbers	45.00	13800.00	621000.00
6	6	Supply and installation of SIM Based multi-network router having 5G mobile communication for high-speed and data-heavy applications with all kind of subcription for 2 years. with minimum 2x Gigabit Ethernet ports , it provides data connection redundancy with auto-failover. as defined in technical Specification. Inspn:RITES	Numbers	45.00	17000.00	765000.00

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

7	7	Supply of 6/8 Port Ethernet Interface cardhaving minimum 04fast ethernet + 02 xGE Optical for SDH ADM STM-4 for STM4TJ 1400. as definedin technical Specification. Inspn: RITES	Numbers	10.00	65057.89	650578.90
8	8	Supply and installation of 23.5 inch or above Full HD (1920 X 1080) LED display monitor as defined in technical Specification with all accessories including Power cord. Make: SAMSUNG/LG/DELL/HP or Similar. Inspn: RITES	Numbers	64.00	14159.00	906176.00
9	9	Wall Mounting or Table Mounting arrangement for Monitor Display and wall mounting arrangement for Wireless Weyboard & Mouse as per requirement at section.	Numbers	64.00	2200.00	140800.00
10	10	Supply of wireless keyboard & mouse. Make- HP/Logitech/Dell or better. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	64.00	2067.00	132288.00
11	11	Supply of Double Section 9U Rack with 19 inch standard dimension, wall mounting, movable between double section, front glass door with lock and two key, with rack fixing Multi point AC power strip, cable organiser with wall fixing screws. Make: CP Plus, D-Link, or better. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	39.00	9100.00	354900.00
12	12	Installation, testing & commissioning of 2U/3U/4U/6U/9U/12U rack with 19 inch standard dimension as per instruction of Engineer in charge. It includes supply of all the accessories for fixing of the same.	Numbers	39.00	503.00	19617.00
13	13	Supply of HDMI CABLE of 10 mtr length. Make: DigiReach or Similar. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	39.00	1050.00	40950.00
14	14	Supply of minimum 4 way 6A socket Power Strip/Power Extension board/Spike buster/spike guard with 3 led spike buster indicators for earth/neutral connectivity, ground open indicator and surge protection having minimum 3 meter chord power cable as per IS :7098 (part I):1988 or latest. Make-Havells/Crab Tree/ Anchor or better. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	39.00	644.00	25116.00
15	15	Supply installation testing and commissioning of pure sine wave 1275 VA Inverter with minimum 12V/180 AH Maintenance Free Battery JISC : 8702 (Pt. I,II,III) without trolly Specification : 1. IGBT-PWM with inbuilt isolation transformer. 2. Input power single phase 160V- 260V sinewave, 50 hz, output power single phase 230V/+ - 2% , 50Hz, 3. It should have overload protection with Auto Reset. 4. Battery should have 04 years warranty. Make: Luminous/APC/Delta/Microtek or similar. Inspn:RITES	Numbers	39.00	52070.40	2030745.60
16	16	Supply of Armoured Cat 6 Cable, with High Speed connectivity (Outdoor), Make :Siemen/Systemax/ Panduit/ Tyco/Krone/ AMP/ D-Link or better. Inspn: CONSIGNEE	Metre	2000.00	80.00	160000.00
17	17	Supply o f CAT 6 UTP cable make Siemen/Systemax/ Panduit/ Tyco/Krone/ AMP . Inspection : consignee	Metre	5000.00	19.00	95000.00
18	18	Laying of UTP/STP CAT-6 cable/power cable in PVC casing capping of appropriate size. The work also includes supply and fixing of casing and capping, fixing and connection of patch panel, fixing of CAT-6 cable with RJ 45 connectors. Work to be done as per instructions of site in-charge.	Metre	5000.00	45.00	225000.00
19	19	Supply PVC conduit pipe of 50 mm dia. Inspn: CONSIGNEE	Metre	2500.00	77.00	192500.00
20	20	Execution/fixing of PVC conduit pipe of 50 mm dia on wall/Shed including supply of all fixing materials & accessories by contractor. Returning the left-over material to the railway store.	Metre	2500.00	20.00	50000.00
21	21	Excavation of cable trench as per cable route plan. 1.2 mtr deep and of .3 mtr to .6 mtr wide at bottom without brick latest alongside the track in all kinds of soil, conforming to distance as per cable route plan and refilling . This work includes clearing of route from bushes etc. The work shall be done as per extant practice on railway and instruction of railway Engineer at site. Note :(1) Payments will be made as per actual work done on pro-rata basis, if rrequired depth is not available at site. (2) If the depth of trench is not uniform in a span of 100 mtr or shorter length if site condition demands along the cable run, minimum depth will be taken for that particular stretch for payment.	cum	600.00	245.00	147000.00

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

22	22	HDD: In case of short stretches (less than 100 m in single stretch) Micro Tunnelling through Horizontal directional drilling (HDD) machine, preparation of sites, boring and laying of HDPE pipes of size (Outer/Inner diameter= 50mm/42mm) for crossing of S&T cable through HDPE pipe at bridges/culverts/track crossing/pucca road crossing. Boring trench shall be minimum 3 (three) meter below the surface/river bed and minimum 1 m at track/road/pucca road crossing area etc. This includes supply of permanently lubricated HDPE telecom ducts of equal length as per Specification No. RDSO/SPN/TC/45/2013 REVISION 2.0 with latest amendments. For each HDPE duct the following items are to be supplied as per requirement (a) End plug, (b) Cable sealing plugs, (c) Plastic coupler slip fit/push fit type & (d) End plugs to be provided along with drum. In case the site doesn't allow to perform as per schedule, written approval must be obtained from at least site incharge officer. Note: The boring profile should be recorded and submitted for verification of depth and length of boring. HDPE Pipe. Inspn: CONSIGNEE	Metre	800.00	1376.00	1100800.00
23	23	Horizontal Boring/Manual moling without damage to surface road /track for laying/insertion of DWC/GI/HDPE pipe. The bore shall be done at the depth of minimum 1400 mm from the ground level. The ground level shall be considered ignoring the bank height of the bank of the road. Note:- DWC/HDPE/GI Pipe Supply is not covered under this item. Contactor shall provide all material required for work and adequate nos. of labours for proper laying of cables into the bore. Cable shall be laid cautiously so that it should not get damage due to rough handling & pressure on cable. Payment of boring shall be made only after DWC/HDPE/GI pipe is laid in the bore.	Metre	600.00	1804.00	1082400.00
24	24	Supply of Optic Fibre Cable 6 Core (Single mode) armoured, as per TEC Spec. TEC/GR/OFC-02/03.Sep.2003 or latest. Inspn: CONSIGNEE	Kilometre	9.00	44250.00	398250.00
25	25	Supply of PLB-HDPE Duct for UG armoured Optical Fibre Cable diameter 40.0 mm, as per RDSO Specification No. RDSO/SPN/TC/45/2013 Revision 2.0 or latest. Inspn: CONSIGNEE	Metre	2000.00	62.86	125720.00
26	26	Laying Of HDPE DUCT 40 mm in trench with protective works including pulling of mono mode OFC Cable (fibre) through duct as per instruction of site engineer.	Metre	2000.00	24.73	49460.00
27	27	Supply of LC-SC Patch cord (3 m length) armoured, , R&M make or superior. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	400.00	1157.00	462800.00
28	28	Supply of LC-LC Patch Cord (3 m length) armoured, , R&M make or superior. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	200.00	1157.00	231400.00
29	29	Supply of SC-SC Patch cord (3 m length) armoured, , R&M make or superior. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	100.00	1157.00	115700.00
30	30	Supply of patch chord cable (10-meter-long) with FC/PC connectors compatible with SDH equipment as per TEC Specn.No.GR/OFJ-02/01 May 2004 with latest Amendment. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	300.00	909.00	272700.00
31	31	Supply of Class B & C Surge protection Device (SPD) -Type I & II with Visual Indication and Potential free contact to remote monitoring as per Specification No. RDSO/SPN/165/2023 Ver 4.0 or latest and IEC standard 61643 or latest and IEC 62304-5 or latest for Single phase 230V AC application with handling Lightning surges of 10/350 microseconds and Switching surges of 8/20 microseconds .One Set consists of 3 nos. of SPD (2 No. of B Class (L-N, N-E) and one no. of C Class (L-N) all enclosed in a Box with KEMA or VDE certified as per latest IEC 61643-11-2011 Standard or latest. Class B & C Surge protection device required with Three modules only. Inspn: RDSO	Set	40.00	6007.00	240280.00
32	32	Installation of Class B & C Surge protection Device (SPD) -Type I & II. All fitting material to be provided by the contractor.	Set	40.00	443.00	17720.00

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

33	33	Supply and installation of Ethernet Surge Protector/ Ethernet LAN Lightning Arrester designed for 100Mbps ethernet network. PROTECTION FEATURES: Multi-Level Protection for CCTV, Monitoring Systems with built-in lightning arrester to safeguard connected equipment from power surges SPECIFICATIONS: Features RJ45 ports for input/output connections with 1.5KA surge current rating and 3KA maximum current capacity CONSTRUCTION: Durable aluminium shell housing provides excellent electromagnetic shielding . Make: Honeywell or better. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	40.00	2300.00	92000.00
34	34	Supply of basic material to construct unit Maintenance Free Earth for Single Earth consisting as per Spec. No. RDSO/SPN/197/2016 Ver 1.0 or latest, bonding connections drawing no. SDO/ RDSO/E&B/002 or latest are as under, (a) Copper bonded steel electrodes of 3.0 m long, 17.0 mm diameter with copper bonding thickness of min 250 micron and UL listed and marked -1 No. (b) Earth Enhancement compound supplied in sealed bags of min 30-35 Kg.- 1 No. (c) Copper Strip of 200mm x 25mm x 6mm to exothermically welded to Earth electrode- 1 No.(d) Copper Strip of 300mm x 25mm x 6mm (MEEB) - 1 No.(e) Copper Strip of 150mm x 25mm x 6mm (SEEB)- 1 No. It also includes supply of (i) 35 Sq. mm Multi-strand Single Core PVC insulated Copper Connector as per IS:694 for connecting Main Earth Electrode to MEEB in the equipment room in duplicate.-10 meter (ii) 16 Sq. mm Multi-strand Single Core PVC insulated Copper Connector as per IS:694 for connecting MEEB to SEEB and SPDs to MEEB.-10 meter (iii) 10 Sq. mm Multi-strand Single Core PVC insulated Copper Connector as per IS:694 for connecting various equipment to SEEB- 10 meter. Inspn: RDSO	Set	39.00	15147.00	590733.00
35	35	Installation of Single Maintenance Free Earth pit as per RDSO Drawing No. SDO / RDSO/ E&B/001 which includes the following:- Digging/Auguring/Boring of single earth pit of 100mm to 125mm dia. to the depth of approx. 3 meter. b) Insertion of 3.0 meter electrode and penetrating it minimum 150 mm by pushing gently with sledge hammer where the natural soil is assumed. (c) Filling of earth pit with Earth Enhancement Compound (EEC) in slurry form and backfilling. (d) Carrying out exothermic weld connection on single earth electrode to a copper tape of 200 x 25 x 6 mm. (e) Carrying out exothermic weld connection on the copper tape of 200 x 25 x 6 mm on Earth Electrode for connecting two 35 Sq. mm cables for redundancy. (f) The exothermic welding material for bonding the earth system shall be procured from RDSO approved firms, which includes graphite modules, clamps, weld metal powders etc. (g) The dimension of the chamber will be of 300 x 300 x 300 mm (inside dimension) of RCC with 50mm thick and fine finish, Inspection chamber should be as per IEC 62561-5 or latest. The top RCC cover size shall be 400 mm X 400 mm X 50mm. The date of testing and earth resistance value shall be written on the cover with black base with yellow paint or as per instruction of site engineer.	Set	39.00	6579.00	256581.00
36	36	Supply of Customized GI Pole with 15 ft Height & 4" , 3 ft foundation bolts for installation of Camera. Inspn: RITES	Numbers	78.00	15410.50	1202019.00
37	37	Supply of Pole Mounting bracket with Stainless steel Holders. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	78.00	491.47	38334.66
38	38	Supply of out door enclouser with pole mounting kit, Sun and Rain shed and protection for CCTV Camera. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	78.00	4123.35	321621.30
39	39	Erection of poles with digging work, Complete Foundation , civil materials & Labours	Job	78.00	4581.50	357357.00
40	40	Supply and fixing of Warning Signage Board 12 inch x 8 inch. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	78.00	290.00	22620.00
41	41	SUPPLY OF MASTER TELEPHONE OF ELECTRONIC LC GATE COMMUNICATION SYSTEM AS PER RDSO SPEC- RDSO/SPN/TC/51/2021, Rev.-4.0 OR LATEST WITH VOICE RECORDING FACILITY WITH LATEST AMENDMENT COMPATIBLE WITH LC GATE COMMUNICATION SYSTEM. THIS INCLUDES INSTALLATION, TESTING & COMMISSIONING OF THE SYSTEM. Material to be supplied from RDSO's approved source only with 03(three) years full warranty. Note: - 1) the date of manufacture of the item should be of current year at the time of supply to railway stores. Inspn:RDSO	Numbers	10.00	40159.60	401596.00

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

42	42	SUPPLY OF SLAVE TELEPHONE FORELECTRONIC LC GATE COMMUNICATION SYSTEM AS PER RDSO SPEC NO.:RDSO/SPN/TC/51/2021, Rev.-4.0 , Material to be supplied from RDSO's approved source only with warranty as per specification. Note: - 1) the date of manufacture of the item should be of current year at the time of supply to railway stores. Inspn: RDSO	Numbers	30.00	4035.18	121055.40
43	43	26Supply of Mid Level Craft terminal having Minimum specification: Processor i3 14th generation or latest , Operating System Window 11, , having 01 Nos RJ45 port, HDMI and USB port- 4 Nos, 512 GB SSD , and 8 GB RAM , Storage Capacity, HDMI Cable as per site requirement . including 650VA UPS as defined in technical Specification : Warranty 3 Year. Inspn: RITES	Numbers	26.00	45740.00	1189240.00
44	44	Supply of 1G SFP module for 20 KM transmission working on single/dual fibre and should support all the software features, environmental standards and security features as mentioned in RDSO technical document no STT/TAN/IP-MPLS/2020 Ver2.0 or latest. Inspn: CONSIGNEE	Numbers	60.00	3794.00	227640.00
45	45	4G/5G Unlimited Prepaid Plan from JIO/Airtel Network for 2 Years	Numbers	42.00	9674.00	406308.00
					Total	20820686.64

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Special Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	(1) As per item no 10.0 of GCC 2022 and Advance Correction Slip No.1 to 11 of Indian Railways Standard General Conditions of Contract, April' 2022 (Copy attached in download section) - Supporting Document Mandatory. (2) Submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copy of Audited Balance Sheets - duly certified by CA / Certificate from CA duly supported by Audited Balance sheet is mandatorily.	No	No	Allowed (Mandatory)

Special Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	(1) As per item no 10.0 of GCC 2022 and Advance Correction Slip No.1 to 11 of Indian Railways Standard General Conditions of Contract, April' 2022 (Copy attached in download section) - Supporting Document Mandatory. (2) Submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copy of Audited Balance Sheets - duly certified by CA / Certificate from CA duly supported by Audited Balance sheet is mandatorily.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	Definition Of Similar Work :-Any Work involving supply, Installation Testing and commissioning of CCTV surveillance system using Fixed /Bullet /dome/PTZ type camera.	No	No	Allowed (Mandatory)

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)
----	---

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)

5. COMPLIANCE

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)
2	Scanned copy -in PDF format- of the details regarding the Association of Railway Officers with the tenderer -for details please refer ANNEXURE-U-V of Coml Compliance.	No	No	Allowed (Mandatory)
3	Scanned copy -in PDF format- of the details of the works the tenderer presently in hand during the last three years -for details please refer ANNEXURE-IV Coml Compliance.	No	No	Allowed (Mandatory)
4	Scanned copy -in PDF format- of the details of the List of the Arbitration cases of the tenderer during last 5 years -for details please refer ANNEXURE-U-VI of Coml Compliance.	No	No	Allowed (Mandatory)
5	Scanned copy -in PDF format- of the details of the List of the Court cases of the tenderer during last 5 years -for details please refer ANNEXURE-U-VII of Coml Compliance.	No	No	Allowed (Mandatory)
6	Scanned copy of the NEFT in PDF format as per Annexure - U-VIII of of Coml Compliance.	No	No	Allowed (Mandatory)

General Instructions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	In case (i) the office is closed due to any reason or (ii) any one of opening official is on leave or out from Head Quarter, on the stipulated date & time of opening of the tender, whatsoever the tender will be Opened on the next working day on which both opening officials are present at Head Quarter.	No	No	Not Allowed
2	The Railway reserves the right to verify all statements, information and documents submitted by the bidder in his tender offer, and the bidder shall, when so required by the Railway, make available all such information, evidence and documents as may be necessary for such verification. Any such verification or lack of such verification, by the railway shall not relieve the bidder of its obligations or liabilities hereunder nor will it affect any rights of the railway thereunder.	No	No	Not Allowed
3	In case of any wrong information submitted by tenderer, the contract shall be terminated, Earnest Money Deposit (EMD), Performance Guarantee (PG) and Security Deposit (SD) of contract forfeited and agency barred for doing business on entire Indian Railways for 5 (five) years.	No	No	Not Allowed
4	Each page of the copy of documents/certificates in support of credentials, submitted by the tenderer, shall be self-attested/digitally signed by the tenderer or authorized representative of the tendering firm. Self-attestation shall include signature, stamp and date (on each page).	No	No	Not Allowed

Special Conditions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	After inspection, all the supplying materials shall be supplied to Concern SSE/TELE's Store along with the inspection report and challan.	No	No	Not Allowed
2	Materials for execution of the work, which will be supplied by the Railway, as well as those, which will be supplied by the Contractor, will be supplied from the Concern SSE/TELE's Store. The contractor will have to transport them to the site of work at their own cost.	No	No	Not Allowed

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

3	TERMS OF PAYMENT: (i) For all items involving supply in the rate schedule, 90% of the rate quoted in the rate schedule shall be paid to the contractor as on account bills only on receipt of the materials in good condition at the stores of concerned Inspector/s. (ii) For all items involving either installation only or supply and installation or supply and installation and commissioning, 90% of the rate quoted in the rate schedule shall be paid to the contractor as on account bills only on production of certificate by the Site Engineer that relevant portion of installation has been completed. (iii) The tenderer/s should note that payment against proof of dispatch of materials can be considered but will be restricted to 90% of rate schedule against Each supply item. (iv) The balance 10% of the rate quoted against Each item shall be paid on completion of the installation / erection and on issue of the completion certificate by the authorized Railway official/representative on submission of Final Bill in Railway Format along with Measurement Book duly measured by site Supervisor. (iv) The completion certificate shall be issued by the Engineer only when he has accepted the works wholly after full satisfaction. The payment shall be released on production of valid GST certificate. No advance payment will be made. (v) Income Tax with surcharge, GST as applicable will be deducted from the bill as per rule.	No	No	Not Allowed
4	For all type of Digging and trenching work should be done as per Railway Board circular (Telecom Circular No. 09/2023) available in document section.	No	No	Not Allowed
5	For all type of PVC INSULATED RAILWAY SIGNALLING INDOOR SINGLE CORE CABLE / PVC INSULATED RAILWAY SIGNALLING INDOOR MULTI CORE CABLE regarding work should be done as per Railway Board Circular (Technical Circular No. 123, No. SG.94/0/Vol.XIX, dtd.09.11.2024) available in document section.	No	No	Not Allowed
6	Deployment of Qualified Engineer/s at Work Sites by the Contractor are as under:- Value upto Rs. 2 Crore: 01 Diploma Holder & Value Rs. 2 - 10 Crore: 01 Degree Holder + 01 Diploma Holder.	No	No	Not Allowed
7	The major equipments and accesseries should be of invariably same make installed on a section of at least an SSE level as per PCSTE/ER/KKK's letter no. SG.284/1/0, dt.11.06.2025.	No	No	Not Allowed
8	Contractor is to abide by the provisions of Payment of Wages act & Minimum Wages act in terms of clause 54 and 55 of Indian Railways General Condition of Contract. In order to ensure the same, an application has been developed and hosted on website 'www.shramikkalyan.indianrailways.gov.in' Contractor shall register his firm/company etc. and upload requisite details of labour and their payment in this portal. These details shall be available in public domain. The Registration/ updation of Portal shall be done as under:	No	No	Not Allowed
8.1	(a) Contractor shall apply for onetime registration of his company/firm etc. in the Shramikkalyan portal with requisite details subsequent to issue of Letter of Acceptance. Engineer shall approve the contractor's registration on the portal within 7 days of receipt of such request.	No	No	Not Allowed
8.2	(b) Contractor once approved by any Engineer, can create password with login ID (PAN NO.) for subsequent use of portal for all LOAs issued in his favour.	No	No	Not Allowed
8.3	(c) The contractor once registered on the portal, shall provide details of his Letter of Acceptances (LOA) / Contract Agreements on shramikkalyan portal within 15 days of issue of any LOA for approval of concerned engineer. Engineer shall update (if required) and approve the details of LOA filled by contractor within 7 days of receipt of such request.	No	No	Not Allowed
8.4	(d) After approval of LOA by Engineer, contractor shall fill the salient details of contract labours engaged in the contract and ensure updating of each wage payment to them on shramikkalyan portal on monthly basis.	No	No	Not Allowed
8.5	(e) It shall be mandatory upon the contractor to ensure correct and prompt uploading of all salient details of engaged contractual labour & payments made thereof after each wage period.	No	No	Not Allowed
9	Intending Tenderer must understand the work before quoting. The submission of tender shall be deemed to have been done after careful study and examination of all papers as well as work site and understanding the implication thereof.	No	No	Not Allowed
10	Quoted rates will be inclusive of all type of taxes, duties and carrying cost involved in and concerned with the work.	No	No	Not Allowed
11	Minimum One year guarantee and standard guarantee of minimum period as per Schedule / RDSO Specification of different items, shall be ensured for all supplying instrument, materials and workmanship of the work from the date of completion of work. During the guarantee period tenderer will be responsible for any repair/ replacement of any defective material or defective installation free of cost.	No	No	Not Allowed
12	Care should be taken to avoid damage to existing gears during the work. Any damages to the Railway property shall be made good by the contractor in his own cost.	No	No	Not Allowed
13	The work will be done under supervision of Sr.DSTE/MLDT or his authorized representative and disconnection will be issued by the authorised Rly. person if required.	No	No	Not Allowed

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

14	After completion of the work authorised representative of Sr.DSTE/MLDT will certify the quality and quantity of the work.	No	No	Not Allowed
15	Material inspection authority, if not mentioned otherwise, will be decided by Sr.DSTE/ER/MLDT. All the cost of inspection shall be borne by the contractor.	No	No	Not Allowed
16	In case of emergency, the competent authority may change the site of work (If Rly. desires so).	No	No	Not Allowed
17	All the tools and other testing equipments for installation, programming and commissioning of the system should be arranged by the tenderer at his cost.	No	No	Not Allowed
18	The tenderer has to submit sufficient credential related to the above work along with tender papers.	No	No	Not Allowed
19	The Contractor & his supervisors must take proper precaution during working in station area such as platform, foot over bridge to prevent any interference with existing Rly. system & passengers.	No	No	Not Allowed
20	PROVIDED always that where any of the provisions, instructions, terms & Conditions in the General Condition of Contract-2022 with latest amendments cannot be reconciled to or repugnant to any of the provision, instructions, terms and conditions in the tender, the GCC 2022 (with latest amendments) shall prevail.	No	No	Not Allowed

Technical-Compliances

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Scanned copy -in PDF format- of the details of the works completed by the firm, during the last three years -for details please refer ANNEXURE-I of Tech Compliances.	Yes	No	Allowed (Mandatory)
2	Scanned copy -in PDF format- of the details of plants and machinery with the tenderer -for details please refer ANNEXURE- II of Tech Compliance.	Yes	No	Allowed (Mandatory)
3	Scanned copy -in PDF format- of the details of personal and organisation of the tenderer -for details please refer ANNEXURE- III of Tech Compliance.	Yes	No	Allowed (Mandatory)
4	All Payments to the agency -including the refund of the EarnestMoney -EMD- of the unsuccessful bidder- will be remitted through NEFT. The Tenderer is required to declare Bank details and A/C No. etc in NEFT form.	No	No	Not Allowed
5	Scanned copy -in PDF format- of the complete address of the firm in PDF format, to which the all correspondences shall be made by the railway.	Yes	No	Allowed (Mandatory)
6	Scanned copy -in PDF format- of any other letters/documents etc. -If agency intends to submit.	No	No	Allowed (Optional)

Undertakings

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	I/ We have visited the works site and I / We am / are aware of the site conditions.	No	No	Not Allowed
2	WHEREAS the President of India acting through the Eastern Railway administration and their authorised officers has invited e-tenders for the above-mentioned work vide tender notice mentioned in the NIT Notice Inviting Tender published in the website.	No	No	Not Allowed
3	AND WHEREAS I/We, have read the above NIT Notice Inviting Tender for e-tender, General instructions, Special Conditions-General, all special conditions and have purchased this e-tender document, have carefully read and understood the same, have visited the site and have satisfied myself/ourselves as to the nature of the work and site conditions before filling this e-tender.	No	No	Not Allowed
4	AND WHEREAS my/our address for all communications hereinafter shall be considered as official and shall be made in the address, email Id and Mobile phone and other phone nos. given in the portal of IREPS while registering as tenderer for e-tender. In case of any change in this concerned officer of railway will be informed.	No	No	Not Allowed
5	AND WHEREAS I/We state that in the event of this e-tender being unsuccessful, the aforesaid earnest money deposited by me/us may be refunded to me/us through NEFT / by a crossed cheque on the Reserve Bank of India at Kolkata.	No	No	Not Allowed
6	AND WHEREAS I/We hereby sign this e-tender document digitally by virtue of the legal authorities vested with me/us to enter into commitment on behalf of the tenderer, documentary support whereof is enclosed herewith.	No	No	Not Allowed
7	AND WHEREAS I/We have read and understood this e-tender document and agree to abide by the various terms and conditions contained therein. I/We also agree to keep the offer open for acceptance for a period of 60 days from the date fixed for opening of the same and in default hereof, I/We will be liable for forfeiture of my/our earnest money.	No	No	Not Allowed

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

8	Now, therefore I/We hereby submit this e-tender and offer to do the work for the Eastern Railway at the rates quoted in the schedule through online and hereby bind myself/ourselves to complete the work in all respects within the stipulated period of completion from the date of issue of the letter of acceptance of this tender.	No	No	Not Allowed
9	And I/We agree to abide by the General Conditions of Contract 2022 editions and the Unified Standard Schedule of Rates Labour Materials of 2011 edition issued by the Eastern Railway, read with all correction slips issued thereto from time to time, and to carry out the works according to the special conditions and specifications of materials and works as laid hereunder in various chapters of this e-tender document.	No	No	Not Allowed
10	And I/We have understood and accept the stipulation that full value of the earnest money shall stand forfeited without prejudice to any other right or remedies if: 1. I/We do not execute the contract documents, in case my/our tender is accepted, within seven days after receipt of notice issued by the Railway that such documents are ready, or 2. I/we do not commence the work, in case my/our e-tender is accepted, within fifteen days after receipt of orders to that effect.	No	No	Not Allowed
11	And until a formal agreement is executed, acceptance of this tender shall constitute a binding contract between us subject to modifications as may be mutually agreed between us and indicated in the letter of acceptance of my/our offer for this work.	No	No	Not Allowed
12	And I/We agree to produce the details of the uploaded documents whenever demanded for verification on written request at any point of time of the tender and contract within 7 days.	No	No	Not Allowed

Custom

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society /Registered Trust / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender.	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)

6. Documents attached with tender

S.No.	Document Name	Document Description
1	LetterofcreditAnnexure-B.pdf	Letter of Credit
2	AnnexureVIBContractualTurnoverGCC2022.pdf	Annexure VIB Contractual Turnover
3	Tele_Cir_9-20231.pdf	Telecom Circular
4	GCCACSTNo.5.pdf	Advance Correction Slip 5
5	GCCACSTNo.1.pdf	Advance Correction Slip 1
6	AnnexureUV_1.pdf	Annexure UV
7	AnnexureU-VII.pdf	Annexure U VII
8	AnnexureU-VI.pdf	Annexure U VI
9	GCC2022_1.pdf	GCC 2022
10	REVISED_FORMAT_FOR_CERTIFICATE_28042023.pdf	Self certificate new
11	AnnexureIV.pdf	Annexure IV
12	AnnexureU-VIII.pdf	Annexure U VIII
13	GCCACS.pdf	GCC ACS
14	AnnexureIAnnexureIIandAnnexureIII.pdf	Annexure I Annexure II Annexure III

**MALDA DIVISION-S AND T/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MLDT_SNT_26-27_09_OT

Closing Date/Time: 01/07/2026 11:00

15	GCCACSTNo.2.pdf	Advance Correction Slip 2
16	GCCACSTNo.3.pdf	Advance Correction Slip 3
17	GCCACSTNo.6.pdf	Advance Correction Slip 6
18	GCCACSTNo.4.pdf	Advance Correction Slip 4
19	GCCACSTNo.9.pdf	Advance Correction Slip 9
20	GCCACSTNo.7.pdf	Advance Correction Slip 7
21	TechnicalcircularNo.123regardingPVCInsulatedRailwaySignallingIndoorSingle_Multicorecable.pdf	Technical Circular
22	GCCACSTNo.8.pdf	Advance Correction Slip 8
23	GCCACSTNo.10.pdf	Advance Correction Slip 10
24	ChangesinBGFormat.pdf	Change in BG and BidSecurity Format
25	GCCACSTNo.11_compressed.pdf	ADVANCE CORRECTION SLIP 11
26	Technicalspecifications5.pdf	Technical specification

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: VIJYENDRA KUMAR YADAV

Designation : DSTE/ER/MLDT